
  95043.1.43 

         Comune di Acquaro 
                              Provincia di Vibo Valentia 
                                        Piazza Guglielmo Marconi – 89832 – ACQUARO (VV) – Tel. 0963/353071 – 

                                                                    Fax 0963/354240  P.I.00313680795 

                                       Sito Web: http://www.comune.acquaro.vv.it e-mail:  acquaro1@libero.it 

 
Ufficio del Sindaco 

 

DECRETO n. 8  data 22/07/2022 
 
 

OGGETTO: Individuazione e nomina di accertatore anagrafico. 
  

 
IL SINDACO 

 
Premesso che, ai sensi dell'art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000, il Sindaco sovrintende al regolare funzionamento 
del servizio anagrafico;  
 
Visto il D.P.R. 30 maggio 1989, n. 223 recante "Approvazione del nuovo regolamento anagrafico della 
popolazione residente"; 
 
Visto l'art. 19, comma 2, del decreto sopra citato che dispone, tra l'altro, che gli accertamenti devono essere 
svolti a mezzo degli appartenenti ai corpi di polizia municipale o di altro personale comunale che sia stato 
formalmente autorizzato; 
 
Ritenuto che, al fine di consentire lo svolgimento del servizio con regolarità, efficienza ed efficacia, tenuto 
conto del pensionamento a decorrere dal 01/07/2022 dell’unico agente di polizia municipale, sia opportuno 
ampliare il numero di dipendenti comunali a cui siano attribuite le funzioni di accertatore anagrafico; 
 
Considerato, quindi, che tale attività possa essere svolta dai dipendenti comunali sig TASCONE Francesco 
e Signor MONTIROSSO Pasquale che attualmente ricoprono anche l’incarico di ausiliari del traffico; 
 

DECRETA 
 
di nominare accertatori anagrafici, per le motivazioni espresse in narrativa, i seguenti dipendenti, 
attualmente in carico all'Ufficio Amministrativo 
- TASCONE FRANCESCO categoria B3  
- MONTIROSSO PASQUALE categoria B3 
 
di dare atto che i.. suddetti dipendenti possiedono le conoscenze necessarie e adeguata capacità ed 
esperienza professionale per assumere l'incarico di accertatore anagrafico; 
 
di pubblicare il presente Decreto all'albo pretorio online e nel sito istituzionale dell'Ente; 
 



  95043.1.43 

Il presente atto è notificato agli interessati e trasmesso all'ufficio anagrafe e all’ufficio personale per il suo 
inserimento nel fascicolo individuale dei dipendenti incaricati . 
 
 

IL SINDACO 
 

Dott. Giuseppe Barilaro 

 
Timbro 


